
اخبار كشور
صفحه ۳

دو‌شنبه ۱۳ دی 13۹۵
۳ ربیع الثانی 143۸ -شماره ۲۱۵۲۶

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگر ما را محاصره اقتصادی 
کنند، فرزند رمضانیم و اگر ما را محاصره نظامی کنند، 

فرزند عاشورائیم.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

چه کسانی دعوت حق را می‌پذیرند؟
»تنها کسانی )دعوت تو را( می‌پذیرند که گوش شنوا دارند، 

اما مردگان )و آنها که روح انسانی را از دست داده‌اند، ایمان 

نمی‌آورند، و( خدا ‌آنها را )در قیامت( برمی‌انگیزد، سپس به 

سوی او، باز گردانده می‌شوند.«
شاعر مطرح لبنانی: انعام - 36

از دیدار امام خامنه‌ای خوشحال هستم
شاعر سرشناس لبنانی گفت: هنوز فرصت دیدار سیدحسن نصرالله برای من 
پیش نیامده، اما خوشحالم که با امام‌خمینی)ره( و امام خامنه‌ای دیدار کرده‌ام.
»شوقی بزیع« از سرشناس‌ترین شاعران لبنان که اشعار وی به زبان‌های 
گوناگون ترجمه شده در گفت‌وگو با فارس پیرامون شعر مقاومت میان دو کشور 
ایران و لبنان و تأثیر انقلاب ایران اظهار داشت: مقاومت برای لبنانی‌ها به عنوان 

شعار و یک مفهوم کلی نیست بلکه یک فعل روزانه است.
بزیع در ادامه افزود: مبارزه سالیان درازی است که بهایش خون و جان‌های 
ما بوده است. جنگ ما با رژیم اشغالگر قدس جنگ اثبات وجود است؛ ما از شعار 
دفاع نمی‌کنیم، ما از لقمه و زندگی روزمره دفاع می‌کنیم، از قهوه صبحانه خود، 

از بازی‌های کودکی خود، از تمام جزئیات زندگی روزانه خود دفاع می‌کنیم.
این شاعر برجسته لبنانی تصریح کرد: بی‌شک این حقیقتی است که 
کمک ایران توانست ما را در اثبات هویت به جلو پیش برد و ما را به پیروزی 
نزدیک کرد، ایمان و اراده قوی کمک اصلی است که ما از ایرانی‌ها گرفته‌ایم.

شوقی بزیع همچنین ضمن اشاره به دیدار چهار ساعته با رهبر انقلاب 
توضیح داد: ما شاعران لبنانی دیداری با سیدحسن نصرالله نداشتیم، ولی 
خوشبختم که با امام‌خمینی)ره( و امام خامنه‌ای دیدار داشتم؛ در ابتدای 
سال‌های انقلاب با گروهی از مردم لبنان برای تبریک پیروزی انقلاب با امام 
دیدار کردیم و پس از آن هم در سال 2006 یعنی 10 سال قبل با گروهی به 
کنگره مقاومت آمدیم و با امام خامنه‌ای دیدار داشتیم، دیداری که چهار ساعت 
به طول انجامید. خوشبختانه پیرامون مقاومت سخنرانی کردم بعد از این دیدار 
چهار ساعته با رهبر انقلاب، وقتی به بیروت برگشتم یک صفحه گزارش از 

ماحصل این گفت‌وشنود در روزنامه السفیر منتشر کردم.
اسامی کتاب‌های این شاعر برجسته لبنانی عبارتند از »مرثیه غبار«، 
»پیراهن‌های یوسف«، »سراب دوگانگی« و... شوقی بزیع در بخش بین‌الملل 
جشنواره شعر انقلاب در دوره ششم حضور داشت و از سوی حوزه هنری از 

وی تقدیر به عمل آمد.
 آثار هنرمندان 40 کشور درباره اربعین 

به جشنواره عبرات رسید
در دومین جشنواره عبرات که با محوریت ترسیم راهپیمایی اربعین در آثار 

هنری برگزار می‌شود، هنرمندان 40 کشور جهان شرکت کرده‌اند.
حجت‌الاسلام و‌المسلمین حمید احمدی، رئیس‌کمیته فرهنگی و آموزشی 
ستاد مرکزی اربعین در نشست خبری دومین جشنواره بین‌المللی عبرات گفت: 
»عبرات« نام یکی از سردرهای ورودی حرم مطهر حضرت سیدالشهدا)ع( نیز 
هست. سال گذشته درخلال برگزاری این سوگواره با استقبال خوبی رو‌به‌رو 

شدیم و تصمیم گرفتیم این برنامه را به صورت مستمر برگزار کنیم. 
وی با بیان این که اربعین یک پدیده فرهنگی است، ادامه داد: با توجه 
به اینکه هنر یک زبان مشترک برای تمامی ملت‌ها است، می‌توان از آن برای 
جهانی سازی اربعین و انتقال هر چه بهتر پیام اربعین استفاده کرد و این موضوع 
بسیار ارزشمند است که افرادی در این حوزه حاضر می‌شوند و با انگیزه‌های 

برگرفته از دلشان اقدام به آفرینش آثار مختلف می‌کنند. 
مسئول کمیته آموزشی و فرهنگی اربعین همچنین اظهار کرد: تاکنون 
بیش از دوهزار اثر به دبیرخانه دومین سوگواره عبرات ارسال شده است که 
بیشترین آنها مربوط به حوزه عکس و نثر است. در حوزه نگارگری به عنوان 
بخش جدید اضافه شده به سوگواره، در دومین دوره آثار خوبی را دریافت 
کرده‌ایم. همچنین مقالاتی از ایران و کشور عراق در دومین سوگواره عبرات 

شرکت داده شده‌اند. 
وی خاطرنشان کرد: همچنین بیش از 300 اثر از 40 ملیت در این 

رویداد شرکت دارند. 
احمدی با اشاره به برگزاری اختتامیه دومین سوگواره عبرات در شش 
بهمن، در تالار وزارت کشور عنوان کرد: قبل و بعد از اختتامیه دومین سوگواره 
عبرات نمایشگاه‌هایی در تهران و سایر استان‌ها از آثار منتخب برگزار خواهد 
شد و در طول امسال و سال آینده این آثار در معرض دید عموم قرار می‌گیرد. 
همچنین از این آثار در اربعین 96 در قالب تولید موسیقی، سرود و نوحه 

استفاده می‌شود. 
فیلم »سرگشته« درباره مدافعان حرم 

به جشنواره فجر رسید
فیلم »سرگشته« با موضوع مدافعان حرم و محصول جدید انجمن 
سینمای انقلاب و دفاع مقدس به دبیرخانه سی و پنجمین جشنواره فیلم 

فجر ارائه شد.
سهیل سلیمی، کارگردان این فیلم در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان گفت: 
فیلم سینمایی »سرگشته« روایت یکی از رزمندگان مدافع حرم است که 
در سوریه به اسارت داعش درمی‌آید و خاطرات خود را مرور می‌کند و ما 

گذشته او را می‌بینیم.
وی افزود: کار تصویربرداری و تدوین این فیلم انجام شده و آن را به 
دبیرخانه جشنواره فیلم فجر ارائه داده‌ایم. هم اکنون در حال آماده‌سازی 

نسخه نهایی فیلم برای نمایش در جشنواره فجر هستیم.
سلیمی ادامه داد: باید ببینیم که آیا جشنواره فیلم فجر به سیاق 
دوره‌های گذشته جلوی فیلم‌های ارزشی می‌ایستد یا بدون دعوا فیلم 
را می‌پذیرد؟ چون در دوره‌های گذشته، فیلم قبلی من یعنی »فرشتگان 
قصاب« برای راه‌یابی به جشنواره با موانعی مواجه شد که امیدواریم در 
این دوره نگاه برگزارکنندگان جشنواره به این نوع فیلم‌ها مهربان‌تر شود.

وی همچنین درباره فیلمنامه این اثر نیز اظهار داشت: فیلمنامه این 
کار توسط سیدناصر هاشم‌زاده نوشته شده که مثل آثار قبلی وی، به شدت 
خوب و تأثیرگذار است و فکر می‌کنم هم با مخاطب خاص و هم مخاطب 

عام، ارتباط برقرار کند.
یک هنرمند: هیچ انسان آزاده‌ای نمی‌تواند 

به فتنه 88 بی‌تفاوت باشد
مراسم رونمایی از عكس صحنه‌پردازی شده »رنگ و حقیقت« در 

خصوص پاسداشت حماسه نهم دی در حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سید احسان باقری مدیر خانه عكاسان ایران گفت: 
در همه جای دنیا به ویژه در دنیای غرب جزو رسم و رسوم كشورها است 
كه برخی از عكس‌ها و اثر‌ها نمادین هستند. در واقع برخی آثار، نشان 
دهنده تفكر و باور آن ملت و كشور است و با آن نمادها شناخته می‌شوند.
وی تصریح كرد: عكس‌های زیادی را در رابطه با حماسه 9 دی و حضور 
پرشكوه و خودجوش مردم ایران‌مان داریم اما تلاش كردیم كه یك عكس 
نمادین از حماسه ساخته و صحنه پردازی شود تا بتوانیم این اثر را در 

آینده به عنوان نماد 9 دی داشته باشیم.
در پایان وهب رامزی در رابطه با اینكه قصد او از چنین اثری چه 
بوده است، گفت: ما عكاس‌ها حرف زدن بلد نیستیم و اگر هم حرفی را 
بخواهیم بزنیم باید در عكس‌ها آن را بگوییم، بالاخره قضایای سال 88 
و 9 دی در تاریخ ایران ثبت و ماندگار شد. یك عده‌ای پنجه به چهره‌ 
نظام كشیدند ولی به كمك حضرت اباعبدلله)ع( ریشه فتنه برچیده شد. 
به نظرم هیچ انسان آزاده‌ای نمی‌تواند به این وقایع بی‌تفاوت باشد؛ به 
خصوص كسی كه ادعای انقلابی بودن را دارد هم نمی‌تواند و هم نباید 
بی‌تفاوت باشد. هم چنین از حوزه هنری و خانه عكاسان ایران خیلی 
زیاد تشكر میك‌نم و ان‌شاالله راهی باز شود برای اینكه حرف‌های حق و 

حقیقت را بتوان بیان كرد.
عكس‌های ثبت شده از سال 88 و حماسه 9 دی تا چهارشنبه، 15 دی 
ماه در گالری شماره یك خانه عكاسان ایران به نمایش گذاشته شده است.

برنامه »متن و حاشیه« شنبه شب با حضور 
»حسین شریعتمداری« مدیر مسئول روزنامه کیهان و 
»مصطفی کواکبیان« نماینده تهران و عضو فراکسیون 
امید مجلس شورای اسلامی از شبکه 3 سیما روی 

آنتن رفت.
شریعتمداری در ابتدای این مناظره در پاسخ به سؤالی 
درباره نامه اخیر 30 نفر به ترامپ برای اعمال تحریم‌ها 
علیه ایران، اظهار داشت: این 30 نفری که به رئیس‌جمهور 
جدید آمریکا نامه نوشتند افراد خیلی دم دستی هستند و 
در حد و اندازه و قد و قواره‌ای نیستند که برای اقدام‌شان 
انگیزه خاصی تعریف کنیم، این گونه جریانات را دشمنان به 
صورت بادکنکی پرورش می‌دهند و از زبان آنان حرف‌هایی 
که خودشان می‌خواهند را مطرح می‌کنند.این ماجرا ریشه 
دیگری دارد و بسیار گسترده‌تر و مهم‌تر از این موضوع است 

که به نظرم بهتر است بیشتر به آن مسئله توجه کنیم.
سپس مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: آقای 
مهدی هاشمی فرزند هاشمی رفسنجانی که از مسئولان 
عالیرتبه نظام هستند، نوار صوتی دارند که در آن نوار 
صوتی با یکی از همکاران‌شان تماس می‌گیرند و وقتی 
می‌بینند که او قرار است از محل زندگی‌اش به واشنگتن 
برود، از او می‌خواهند حتماً با خزانه‌داری آمریکا تماس 
بگیرد تا تحریم‌ها علیه ایران افزایش یابد، هم نوار صوتی 
این مکالمه وجود دارد و هم آن طرف مقابل این مسئله را 

مطرح کرده است.
شریعتمداری همچنین تأکید کرد: تعدادی از همین 
افراد اصلی که در فتنه بودند، از اوباما درخواست می‌کنند 
که تحریم‌های شدیدتری را علیه ایران اعمال کند، واژه‌ 
»تحریم‌های فلج‌کننده« از داخل کشور مطرح شده بود. 
آقای سفیر وقت اتریش در ایران با تعجب می‌گوید این 
دو رئیس‌جمهور اسبق ایران در ملاقات با بنده خواستند 
که غرب در شیپور تقلب و نقض حقوق بشر در ایران بدمد.
در ادامه این مناظره مصطفی کواکبیان نماینده تهران 
و عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در سخنانی 
با تأکید براینکه آن 30 نفری که به ترامپ نامه نوشتند تا 
ایران را تحریم کند به دنبال براندازی نظام هستند و این 
انقلاب و نظام را دوست ندارند، گفت: تحریم‌ها علیه ایران 
از همان ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی وجود داشته که این 

موضوع هم به خاطر ذات این انقلاب است.
وی با بیان اینکه این 30 نفر کار بسیار ناپسندی انجام 
دادند و محکوم است، گفت: هیچ فرد شناسنامه‌داری در 
بین این افراد نیست. اینکه آقای شریعتمداری از فایل 
صوتی مهدی هاشمی صحبت می‌کنند، باید بگویم این 
تیپ‌ها نیستند که بحث شد، متأسفانه ما می‌خواهیم همه 
چیز را به یکدیگر ربط دهیم این افراد آن طرف مرز هستند 
و فراری هستند. خیلی‌ها بودند که از کشور فرار کردند حتی 
چند خبرنگار خبرگزاری فارس هم پیش از این پناهنده 
شدند، اینکه کسی قبلًا در جایی بوده و بعداً از کشور رفته 
و مواضعش تغییر کرده را نباید به یکدیگر ربط دهیم. این 
تحریم‌ها ضد ملت ایران است و من معتقدم اساساً خوب 
است اطلاعیه‌ای دهیم و این موضوع را محکوم کنیم که البته 
بنده این مسئله را به برخی دوستان گفتم اما آنان گفتند با 
این اقدام این افراد بزرگ می‌شوند، اصلا موضوعیتی ندارد و 

بحث مسئله مهمی نیست.
کواکبیان ادامه داد: این 
تحریم‌ها، علیه حکومت نیست 
بلکه علیه ملت ایران است، در 
جمهوری اسلامی ایران خیلی 
فاصله‌ای بین حکومت و ملت 
نباید ببینیم، هر تحریمی علیه 
ایران به معنای تحریم علیه 

ملت ایران است. 
وی در ادامه و بدون ارتباط 
با موضوع مناظره گفت:‌ بعد 
از انتخاب ترامپ به عنوان 
گفتند  بسیاری  رئیس‌جمهور 
بهتر است آقای ترامپ زودتر 

برجام را پاره کند و ما را از شر برجام خلاص کند، مفهوم 
این جمله چیست، آنان می‌خواهند تحریم‌ها ادامه یابد و 
مفهوم این جمله ادامه یافتن تحریم‌ها است، خیلی‌ها در 

داخل از پیروزی ترامپ ذوق‌زده شدند.
سپس کواکبیان بدون آنکه تیتر روزنامه‌های اصلاح‌طلب 
در‌باره پیروزی خیالی هیلاری کلینتون را به یاد بیاورد ،مدیر 
مسئول کیهان را از جمله افرادی دانست که از رای آوردن 
ترامپ خوشحال شده و آرزوی پاره کردن برجام توسط 

وی را داشته‌اند!
حسین شریعتمداری با رد ادعای کواکبیان گفت: بنده در 
مصاحبه‌ای گفتم تنها کار عاقلانه‌ای که این دیوانه )ترامپ( 
می‌تواند انجام دهد پاره کردن برجام است، معتقدم برجام 

خسارت محض است، ما نباید مسائل را رد و گم کنیم.
در اینجا کواکبیان از اینکه مدیر مسئول کیهان، ماجرای 
سخنان هاشمی رفسنجانی و خاتمی با سفیر اتریش و تقاضای 
آنها برای افزایش فشارها و تحریم‌ها بر ایران را افشا کرد‌، 
برآشفت و ضمن اعتراض نسبت به آن‌، این سخنان را رد کرد!

اما شریعتمداری تصریح کرد اگر این خبر دروغ است،چرا 
آقایان هیچ موضعی برای تکذیب آن نگرفته اند!؟ او اضافه 
کرد: وقتی یک فرد در منطقه‌ای دور افتاده و در پشت کوه‌ها 
علیه آقایان چیزی می‌گویند تمامی سایت‌ها و روزنامه‌ها در 
محکومیت آن مسئله مطلب منتشر می‌کنند اما حالا چرا 
نمی‌آیند درباره سندی که ویکی‌لیکس هم آن را منتشر 
کرده و آقای هاشمی و آقای خاتمی پیغام دادند غرب در 
شیپور تقلب و نقض حقوق بشر بدمد، صحبت کنند و به 
این مسائل پاسخ دهند؟!وی با اشاره به بخشی از اظهارات 
کواکبیان که درباره پناهنده‌ شدن برخی خبرنگاران فارس 
مطلبی را مطرح کرد، گفت: مسئولان خبرگزاری فارس باید 
به این مسئله پاسخ دهند، اما آقای کواکبیان! چرا بیش از 60 
نفر از روزنامه‌نگاران مدعی اصلاحات، وزیر دولت اصلاحات 
و معاونان دولت اصلاحات همگی فرار کردند و امروز در 
VOA و BBC فعالیت می‌کنند؟ چرا به این مسائل شما 
پاسخ نمی‌دهید. قطعاً کسانی که فرار کردند نظراتی دارند 
و نظرات‌شان ضد انقلابی است. حال اگر نظرات این افراد 
که ضد انقلاب هستند در داخل کشور دنبال شود معلوم 
است که بین داخلی‌ها و آنان پیوند وجود دارد و معتقدم 
روزنامه‌های اصلاح‌طلب همان نظرات را در داخل کشور 

دنبال می‌کنند.

در این قسمت از مناظره، مدیر مسئول کیهان متن 
مستندی از قول مایکل لدین قرائت کرد که حاکی از برنامه 
ریزی دقیق و نفوذ در برخی مراکز و یارگیری دشمن از 
داخل کشور بود و نشان از آن داشت که همه آنچه در باب 
وابستگی و سرسپردگی برخی افراد در داخل کشور است،به 

تایید اربابان بیرونی آنها هم رسیده است.
اما کواکبیان واکنش جالبی نشان داد و با بیان اینکه 
چقدر آدم باید ساده باشد که نداند مایکل لدین با این کدها 
می‌خواهد ماها را به جان هم بیندازد)!( و اختلاف ایجاد کند، 
گفت: این مسئله را بینندگان باید قضاوت کنند چرا که واقعاً 

در مخیله آدم نمی‌گنجد)!(
کواکبیان توضیح نداد چگونه می‌توان ده‌ها و صد‌ها نمونه 
تاریخی از نفوذ دشمن در بالاترین سطوح کشور رقیب را 

نادیده گرفت و همه چیز را به مخیله وی محدود کرد!؟
وی افزود: آقای هاشمی رفسنجانی هم‌اکنون رئیس‌مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هستند یعنی رئیس‌مجمعی که باید 
اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان را حل و فصل کند. آنگاه 

ایشان از آمریکا درخواست تحریم‌های فلج‌کننده می‌کند؟

مدیر مسئول روزنامه مردم‌سالاری یادآور شد:‌ آقای 
خاتمی 8 سال رئیس‌جمهور این کشور بودند و این حداقل 
انصاف است کسی که 8 سال رئیس‌جمهور این کشور 
بوده از آمریکا درخواست افزایش تحریم ایران می‌کند؟ 
حرف‌های آقای مایکل لدین کد آقای شریعتمداری است 

اما واقعیت نیست. 
وی با بیان اینکه روزنامه کیهان کشور را به سمت تحریم 
می‌برد)!( گفت: آقایان می‌گویند برجام باید پاره شود و آقای 
ترامپ زودتر ما را از شر برجام خلاص کند. واقعیت این است 
اگر برجام در کار نبود نمی‌خواهم بگویم جنگ می‌شد اما 

تحریم‌ها ادامه پیدا می‌کرد و افزایش می‌یافت.
کواکبیان با تأکید براینکه ما در بحث برجام با یک 
قطعنامه حداقل زیرآب تمام تحریم‌ها را زدیم، گفت: این 
که آمریکایی‌ها نقض عهد کردند و بانک‌های آنها به تعهدات 

خود عمل نکردند بحث دیگری است.
شریعتمداری در پاسخ به کواکبیان که گفته بود؛ اگر 
برجام نبود تحریم‌ها ادامه پیدا می‌کرد، گفت: مگر در حال 
حاضر تحریم‌ها برداشته شده است!؟ خیر. هیچ یک از 
تحریم‌ها برداشته نشده آقای کواکبیان در حالی از برجام 
دفاع می‌کنند که مسئولان و صاحبان اصلی ماجرا با صراحت 

می‌گویند که دستاورد برجام تقریباً هیچ بوده است!
مدیر مسئول روزنامه کیهان در پاسخ به این اظهارات 
کواکبیان که برجام سایه جنگ را از سر ایران برداشت، 
تأکید کرد: سایه جنگ را نیروهای 
مقاومت از سر مملکت کم کردند 
نه مذاکرات؛ آقایانی که می‌گویند 
ظرف 5 دقیقه آمریکا می‌تواند با 
یک بمب همه چیز ما را از بین 
ببرد و یا حین مذاکرات می‌گویند 
خزانه خالی است می‌خواهم 

بگویم آنها هستند... 
در ادامه این برنامه کواکبیان 
به پاسخ به این سؤال مجری 
مبنی براینکه گونه‌شناسی جریان 
ضد انقلاب را چگونه می‌بینید و 
از چه جنسی است، اظهار کرد: 
طبیعتاً کسانی که از پیدایش انقلاب رضایت ندارند به دنبال 
براندازی بودند.وی در همین رابطه افزود: من معتقدم هر 
جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا هم که بخواهد ملت در 
مضیقه، تنگنا و فشار باشد هم ضدانقلاب است چون جریانی 
که بخواهد مردم مأیوس شوند در خط ضد انقلاب قرار دارد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی ضد 
انقلاب خارج‌نشین رسماً شمشیر را می‌کشد، گفت: بعضی از 
ماها در داخل حرف‌های ضدانقلابی می‌زنیم اما فکر می‌کنیم 
داریم به انقلاب خدمت می‌کنیم که البته گونه‌شناسی ضد 
انقلاب آنهایی هستند که رسماً دنبال براندازی هستند اما ما 
گاهاً به خاطر ندانم کاری و جهالت کاری می‌کنیم که عرصه 
را برای براندازان فراهم می‌کنیم. بنابراین نباید بگوییم افرادی 

که در خارج نشسته‌‌اند صرفاً ضد انقلاب هستند.
وی با اشاره به مسئله نفوذ تصریح کرد: مقام معظم 
رهبری چندی پیش مسئله نفوذ را مطرح کردند که خیلی‌ها 
قیافه حزب‌اللهی دارند اما بحث اصلی آنها نارضایتی آنها از 
نظام و انقلاب است و می‌خواهند این نظام نباشد. بنابراین 
هر کسی دنبال براندازی است حتماً ضد انقلاب خواهد بود.
شریعتمداری هم در پاسخ به گونه‌شناسی جریان ضد 
انقلاب و جنس آنها اظهار داشت: همه آنهایی که با انقلاب 
سر سازگاری ندارند در طیف ضد انقلاب قرار می‌گیرند و 

در این طیف گونه‌های مختلف وجود دارد.
وی در مورد مسئله نفوذ نیز گفت: دوران بیانیه و اطلاعیه 
صادر کردن فلان گروه ضد انقلابی گذشته است و یا اینکه 
فلان نفوذی تروری در کشور انجام شود کار اصلی نیست 

بلکه آنان هدف دیگری را دنبال می‌کنند.
به اعتقاد مدیر مسئول روزنامه کیهان هدف نفوذی‌ها 
حضور در کانون‌های تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام است 
که برای شناخت این گونه نفوذی‌ها فرمول‌هایی وجود دارد 
اما وقتی مسیر حرکت یک جریان، دولت، دستگاه قضا و 
مجلس باشد و احساس می‌کنید در این مسیر پیچ‌‌وخم‌هایی 
که نباید باشد پدید می‌آید و با مطالب قبلی در تناقض است 
یعنی اینکه برای مردم دردسر ایجاد شود. به عنوان مثال 
وقتی که شما معیشت مردم را در تنگنا قرار دهید یا آقای 
رئیس‌جمهور قول داده بود ارزش پول ملی را بالا ببرد اما 
امروز دلار از 4 هزار تومان هم عبورکرده بنابراین باید نگران 
کسانی بود که احیاناً به مسئولان ما در کانون تصمیم‌ساز و 

سیاست‌‌پرداز مشاوره می‌دهند.

شریعتمداری ادامه داد: همین الان 110 هزار میلیارد 
تومان معوقات بانکی وجود دارد که در دست 108 نفر است. 
بنابراین کسانی که در این زمینه کوتاهی می‌کنند شاید 
نتوان نام‌شان را ضدانقلاب گذاشت اما کسانی که چنین 

مشاوره‌هایی می‌دهند قطعاً بدانید که ضد انقلاب هستند.
وی با بیان اینکه امروز نزدیک به 40 میلیارد دلار سالانه 
واردات قاچاق وجود دارد، گفت: واردات قاچاق باعث می‌شود 
که کارگاه‌های صنعتی تعطیل و اشتغال ضربه ببیند در 
حالی که شما نیاز به اشتغال دارید حتی کترینگ قطارهای 
مسافری به یک شرکت اتریشی واگذار می‌شود و یا ساخت 
بزرگراه تهران - شمال را به شرکت خارجی داده می‌شود 
بنابراین من معتقدم وقتی چنین پلشتی‌هایی پدید آید و 
این با آنچه قبلًا قول داده شده در تناقض آشکار است باید 

نگران ضد انقلابیونی بود که نفوذ کرده‌اند.
مدیر مسئول روزنامه کیهان در پاسخ به این پرسش 
مجری مبنی براینکه مسائلی که شما به آن اشاره می‌کنید 
مسائل جدیدی نیست و در گذشته نیز وجود داشته اما 
چگونه این را به یک جریان نفوذ تازه به وجود آمده مرتبط 

می‌کنید، گفت: من از این جهت می‌گویم که ماجرا به جهتی 
می‌رود هم قول داده بودند که نرود و هم نوعی بی‌تفاوتی 

در کنار آن می‌بینیم.
شریعتمداری افزود: وقتی ما شعار ما می‌توانیم سر 
می‌دهیم  واقعاً شعار درستی است دیگر نباید بگویم که 
توان تولید ما در حد آبگوشت بزباش باشد و یا بگوییم باید 
مدیر از خارج وارد شود؛ من نمی‌خواهم بگویم کسی که این 
حرف را می‌زند ضد انقلاب است اما این وسط باید دنبال 
جریاناتی گشت که چنین سیاست‌هایی را به عنوان مشاوره 

پیش‌روی برخی مسئولان قرار می‌دهند.
کواکبیان به اظهارات شریعتمداری مبنی براینکه دلار 
4 هزار و 100 تومان شده است، گفت: یکی از بحث‌های 
روان‌شناسی گران شدن دلار این است که مخالفان برجام در 
داخل مرتب با برجام مخالفت می‌کنند که اگر اینها مخالفت 

نمی‌کردند دلار گران نمی‌شد!
وی ادامه داد: در پایان جنگ تحمیلی دلار 400 تومان 
بود و در پایان دولت آقای هاشمی رفسنجانی دلار به 800 
تومان رسید و در پایان دولت اصلاحات حدود 1200 الی 
1300 تومان بود اما یک دفعه در دولت آقای احمدی‌نژاد 
به 4 هزار تومان رسید که می‌گفتند جمشید بسم‌الله در 
چهارراه استانبول دلار می‌فروشد چرا آقای شریعتمداری 

آن زمان هیچ چیز نمی‌گفت. 
کواکبیان خطاب به شریعتمداری درباره 110 هزار 

میلیارد تومان معوقات بانکی 
در اختیار 108 نفر گفت:‌ من 
اتفاقاً ثابت می‌کنم این 108 
نفر که معوقات بانکی دارند 
بیشتر دوستان آقای حسین 
شریعتمداری‌اند یا یاران و 

طرفداران ما)!(
دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
اضافه کرد: اگر قرار باشد دلار 
هر 8 سال دو برابر شود الان 
4 سال از عمر دولت گذشته، 
بنابراین دلار طبیعتاً‌ باید 6 هزار 
به  باید  بنابراین  تومان می‌شد 

آمارهایی که می‌دهیم توجه شود چرا که مباحثی که آقای 
شریعتمداری در بحث‌های اقتصادی مطرح می‌کند واقعیت 
ندارد. به عبارتی یک سری حرف‌های کلیشه‌ای است که 
ایشان همیشه در کیهان گفته‌‌اند. در مورد آبگوشت بزباش 
نیز حالا یکی یک حرف بی‌ربطی زد بنابراین این به کلیت 

اقتصاد کشور ربطی ندارد.
وی با اشاره به درزکردن جزئیات جلسه کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با ظریف اشاره و خاطرنشان کرد: 
متأسفانه اخلاق نیز رعایت نمی‌شود و امام جمعه‌ای نیز 
به این مطالب اشاره کرده که این انصاف نیست. اگر ما با 
دولت مخالفیم رسماً بگوییم با دولت مخالف هستیم اما چرا 
بحث‌ها را به گونه‌ای آسمان و ریسمان می‌کنیم که نتیجه 

خود را از آن بگیریم.
کواکبیان خطاب به شریعتمداری گفت: آقای 
شریعتمداری اگر می‌خواهد به انقلاب خدمت کند، مدتی 
دست از این کارها بردارد اگر دلار ارزان نشد، شما یک بار 

دیگر ما را دعوت کنید.
شریعتمداری در پاسخ به ادعای کواکبیان مبنی براینکه 
آنانی که مخالف دولت هستند رسماً اعلام کنند که مخالفند، 
اظهار داشت: مخالفت با دولت رسماً ارزشمند نیست بلکه 
مسئله مورد نظر ما مخالفت با نارسایی‌ها و پلشتی‌ها است که 
می‌تواند نباشد و وجود دارد. اینکه آقای کواکبیان می‌گوید 
مخالفت باعث شده دلار گران شود یک ادعا است.  ما پیرو 

دلیل هستیم آقای کواکبیان بهتر است دلیل بیاورند.
مدیر مسئول روزنامه کیهان در پاسخ به ادعای کواکبیان 
بر این اساس که 108 فردی که معوقه بانکی دارند بیشتر 
دوستان آقای شریعتمداری هستند، گفت: آقای کواکبیان 
بفرمایند کدام یک از دوستان ما زندگی اشرافی دارند و 
اگر دوستان ما بودند پس چرا ما باید علیه‌شان این‌قدر 
موضع‌گیری کنیم و این در حالی است که همه شما ساکت 
بودید و به‌به‌ و چه‌چه می‌کردید. کواکبیان خارج از نوبت خود 
به این اظهارات شریعتمداری پاسخ گفت که شما علیه دولت 

موضع می‌گیرید و علیه این افراد موضعی ندارید. 
شریعتمداری در مورد افزایش نرخ دلار در دولت‌های 
گذشته نیز گفت: اینکه شما می‌گویید نرخ دلار در دولت 
گذشته به 4 هزار تومان رسید ادعای غلطی است بلکه اوج 
نرخ دلار در پایان دولت دهم به 3100 تومان رسید. اما در 
روز اجرای برجام دلار 3600 تومان شد اما این موضوع مسئله 

ما نیست این آقای روحانی بود که می‌گفت ما آمده‌ایم که 
ارزش پول ملی را بالا ببریم. 

وی افزود: 110 میلیارد معوقات بانکی در اختیار 108 
نفر است، 20 تا 25 میلیارد دلار در سال کالای قاچاق وارد 
می‌شود، وزارت صنعت نیز تعرفه‌ها را کاهش داده و این باعث 
تعطیلی کارگاه‌های کوچک شده‌است. آقای کواکبیان چرا این 
آمار را نمی‌بینید. چقدر سنگ‌پا،‌ دسته بیل  و... وارد کرده‌اید.
کواکبیان در پاسخ به این اظهارات شریعتمداری تصریح 

کرد:‌ چرا زمان آقای احمدی‌نژاد را نمی‌گویید؟
شریعتمداری با بیان اینکه شما به آن زمان چه کار 
دارید، اظهار داشت: شخصی بوده که هر چه می‌گفتی نچ 
می‌کرده است. نچ که دلیل نمی‌شود این اسنادی است که 
اعضای همین دولت می‌گویند. اگر شما آنها را متهم به 
دروغ‌گویی می‌کنید این حرف دیگری است اما من معتقدم 
افرادی که این حرف‌ها را می‌زنند، دروغ‌گو نیستند بلکه 

دلسوزان دولت هستند.
وی افزود: اینها مستنداتی است که آقای کواکبیان 
نمی‌تواند آنها را رد کند. امروز 80 درصد معادن تعطیل شده 
است هردفعه که این حرف زده می‌شود بلافاصله می‌گویید 
با دولت مخالف هستید چه کسی می‌گوید که ما با دولت 

مخالفت می‌کنیم؟
مدیر مسئول روزنامه کیهان با اشاره به بحث حقوق‌های 
نجومی اظهار داشت: چرا در مورد حقوق‌های نجومی و 
گورخواب‌ها موضع نمی‌‌گیرید و صدای‌تان در نمی‌آید؟ آقای 
رئیس‌جمهور در مورد حقوق نجومی به معاون اول خود نامه 
می‌زند و تأکید می‌کند که باید با قاطعیت پیگیری شود آقای 
نوبخت نخست عذرخواهی می‌کند اما همین آقای نوبخت 
می‌گوید کسی که حقوق نجومی چندصد میلیونی را گرفته 

ذخیره نظام است.
شریعتمداری از کواکبیان خواست که در اظهارات و 
ادعاهای خود دلیل بیاورد و کواکبیان نیز خطاب به وی گفت 
شما هرجا کم می‌آورید، می‌گویید این افراد اصلاح‌طلب بودند. 
کواکبیان با بیان اینکه شریعتمداری حقوق‌های نجومی 
را مطرح می‌کند اما از کنار املاک نجومی عبور می‌کند، 
اظهار داشت: اولین بار در مجلس بنده بودم که هشدار دادم 
و گفتم دستگاه نظارتی خواب بوده است. بحث این است که 
کل حقوق‌های نجومی زیر 50 میلیارد تومان است اما یک 
رقم مربوط به بابک زنجانی 11 هزار میلیارد تومان است و 

هنوز هم که هنوز است پول‌ها را برنمی‌گرداند.
وی با بیان اینکه امیرمنصور آریا با دست خط 
رئیس‌جمهور وقت پول دریافت می‌کرد، گفت:‌ آقای 
امیرمنصور آریا 3 هزار میلیارد تومان پول و وام دریافت کرد 
اما حقوق‌های نجومی تمام مدیران به 50 میلیارد تومان 

نمی‌رسد و من اینها را با ارقام و آمار عرض می‌کنم.
نماینده مردم تهران در مجلس به شریعتمداری پیشنهاد 
کرد تا دست به دست هم داده و برای مقابله با فساد 
سیستماتیک برنامه‌ریزی کنیم نه اینکه مدام همدیگر را متهم 
کنیم که 30 نفر در خارج بیانیه دادند و اصلاح‌طلب هستند 
چرا انصاف ندارید. لااقل بگویید ما کم آوردیم و انتخابات در 

پیش‌رو است و باید به گونه‌ای اصلاح‌طلبان را متهم کرد.
کواکبیان اظهار داشت: آقای شریعتمداری ضد ظلم 
و فساد است من دست همکاری به وی دراز می‌کنم تا با 
هم بدون هیچ گرایش جناحی با فساد مبارزه کنیم چون 
این فساد مثل خوره نظام را 
می‌خورد بنابراین باید با این 
مسئله ریشه‌ای برخورد کنیم و 
کسی را متهم نکنیم که حالا در 
یک زمان گفته که فلانی ذخیره 
نظام است. با استناد به یک سخن 
نباید مسائل را دید چرا که آن 
شخص هم اشتباه کرده است)!(

وی به مسئله گورخوابی 
نیز اشاره و مدعی شد که 
برای نخستین‌بار سایت‌های 
اصلاح‌طلب به این مسئله 
پرداختند که البته این مسئله 
چیزی هم نیست چون 4 الی 5 نفر در یک منطقه از ترس 

سرما در قبر خوابیده‌اند و بعد هم جمع شدند.
کواکبیان با اشاره به شب‌گردی نمایندگان تهران 
خاطرنشان کرد: یک شب ما نمایندگان تهران را به شب‌گردی 
در تهران بردیم و در آن شب 4 هزار معتاد متجاهر از میدان 
شوش، پارک هروی و میدان امام حسین مثل مور و ملخ 
وجود داشتند که به نیروی انتظامی گفتیم چرا اینها را جمع 

نمی‌کنید که گفتند بودجه نداریم.
وی تأکید کرد: باید همگی دست به دست هم داده و 
برای این جوانان کار ایجاد کنیم اما امروز نه تنها برای آنها 
کار ایجاد نمی‌کنیم بلکه روز به روز گرفتارتر‌شان می‌کنیم.

این نماینده مجلس ادامه داد: آقای شریعتمداری اگر 
می‌خواهد پایگاه اجتماعی‌اش متوجه شود نرود در روزنامه 
کیهان مطلب بنویسد بلکه حزبی را تأسیس کند تا ببینند چند 
نفر طرفدار وی هستند آنگاه به اندازه همان پایگاه اجتماعی‌اش 

حرف بزند اما متأسفانه همه چیز در اختیار اوست.
شریعتمداری خطاب به کواکبیان با بیان اینکه صدای 
بلند دلیل نیست، تصریح کرد:‌ من 7 سال قبل به آقای 
کواکبیان گفتم که آقای احمدی‌نژاد قرار بوده که برود 
مصاحبه کند اما قبل از اینکه ایشان مصاحبه‌ای صورت 
دهند حدس زده‌اید که ایشان چه می‌خواهد بگوید و براساس 
حدسیات خود علیه وی حرف زدید و تحلیل کردید اما 
بعد معلوم شد که ایشان اصلًا برای مصاحبه نرفته است. 
بنابراین شما کاری کردید که فردای آن روز دوستان‌تان 

به شما تذکر دادند.
وی با طرح این پرسش که مسئله 3 هزار میلیارد مه‌آفرید 
را اولین بار چه کسی مطرح کرد، گفت: آن زمان که شما 
به‌به و چهچه می‌کردید ما این مسئله را مطرح کردیم اما 
نمی‌دانستید 3 هزار میلیارد است اما اسم بانک تات را هم 
ذکر کردیم اما شما می‌گفتید همین آقای مه‌آفرید کارآفرین 

و استیو جابز ایران است. 
مدیر مسئول روزنامه کیهان اضافه کرد:‌ مجله آسمان که 
چند سال قبل تعطیل شد با بابک زنجانی مصاحبه‌ای صورت 
داد و آقای زنجانی در این مصاحبه گفته بود که شروع کار 
من از دوران آقای نوربخش بود و من آن زمان سرباز بودم. 
آن زمان به من گفتند ارز‌ها را ببرم و بفروشم و بابت هر 
دلار یک تومان به من دادند که در اولین روز 17 میلیون 
تومان درآمد داشتم و ادامه دادم.          بقیه در صفحه ۱۰

شریعتمداری: سخنگوی دولت مدیران نجومی را ذخیره نظام می‌داند
کواکبیان: حالا یک کسی یک چیزی گفته است

*کواکبیان: شما برای بیکاری 
راه حل ارائه کنید! روش‌های 

شما ضد اشتغال است!
*شریعتمداری: هرکس به 
دولت کمک کرد و راه حل داد، 
گفتید بی‌سواد، بی‌شناسنامه، 

برو به جهنم و...!

*کواکبیان: برجام سایه جنگ 
را از سر ما برداشت.

*شریعتمداری: نیروهای 
کم  را  مقاومت سایه جنگ 
کردند نه کسانی که می‌گفتند 
آمریکا می‌تواند با یک بمب 

همه چیز ما را نابود کند!

آیت‌الله محمدعلی شرعی
 دعوت حق را لبیک گفت

 آیت‌الله محمدعلی شرعی مدیر سابق حوزه‌های علمیه 
خواهران و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم روز یکشنبه به 
دلیل عارضه بیماری در سن 81 سالگی دار فانی را در بیمارستان 

رضوی مشهد وداع کرد.
به گزارش ایرنا، آن مرحوم در اسفند ماه 1314 در داراب فارس و 

در خانواده‌ای روحانی متولد شد. 
آیت‌الله‌ مرحوم شرعی‌ عمر خود را در نشر و گسترش معارف 
اهل‌بیت)ع( سپری کرد و در زمان طاغوت نیز از فعالان عرصه مبارزه بود.
وی در نخستین سال‌های‌ تأسیس‌ جامعه‌ مدرسین‌ به‌ درخواست‌ 
آیت‌الله‌ ربانی‌ شیرازی‌ به‌ عضویت‌ آن‌ درآمد و در فعالیت‌های‌ سیاسی‌ 

آن‌ فعالانه‌ شرکت‌ داشت.
آیت‌الله‌ شرعی‌ برای‌ دو دوره‌ به‌ عنوان‌ نماینده‌ مردم‌ قم‌ به‌ مجلس‌ 

شورای‌ اسلامی‌ راه‌ یافت.
آن عالم ربانی در قم از محضر اساتیدی همچون آیات عظام مرحوم 
خوانساری، صدر و بروجردی بهره فراوان برد و تا پایان عمر به تدریس 
علوم حوزوی اشتغال داشت. آیت‌الله شرعی با تاسیس انتشارات تاسوعا 
زمینه پشتیبانی چاپ و نشر آثار تحقیقاتی و فرهنگی موسسه پژوهش 

و مطالعات عاشورا را فراهم کرد.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پیامی ارتحال حاج شیخ 
محمدعلی شرعی )ره( را تسلیت گفت. در بخشی از این پیام با اشاره 
به اینکه این عالم متعهد، عمر بابرکت خود را در گسترش معارف 
اهل‌بیت)ع( و ارائه خدمات گوناگون فرهنگی علمی، سیاسی، اجتماعی 
و تربیتی سپری کرد و تصریح شده است: آن روحانی مبارز برای ارتقاء 
وضعیت علمی و آموزشی طلاب و فراهم آوردن زمینه لازم در مبارزه 

با رژیم طاغوت، سال‌های متمادی فعالیت‌‌های گسترده‌ای داشت.
گزارش خبری

مدعیان اصلاحات به دنبال حذف منتقدین
از شبکه‌های اجتماعی

سرویس سیاسی- 
در حالی که مدعیان اصلاحات و حامیان دولت فضای مجازی را 
به عنوان فضایی برای سازماندهی رای می‌دانند و حضور بدون ضابطه 
و قانون در این فضا را تجویز می‌کنند از سوی دیگر حضور منتقدین 

سیاست‌های دولت را نیز در شبکه‌های اجتماعی بر نمی‌تابند.
به طور کلی در موضوع فضای مجازی که امروزه طیف وسیعی از اطلاعات 
را بدون هیچ‌گونه محدودیتی و فراتر از مرزهای جغرافیایی در سراسر جهان 
منتشر کرده و با تکیه بر ویژگی سهولت انتشار مطالب زمینه سوءاستفاده‌های 
مختلف را هم فراهم آورده است، دو نگرش کلی وجود دارد . نگرش امنیتی با 
نگاه منفی یا به تعبیر دقیق‌تر، نگاهی رئالیستی و نگرش زیر بنایی اطلاعاتی 

و ارتباطی با نگاه لیبرالیستی.
 در مقایسه با دیدگاه رهبر معظم انقلاب در موضوع فضای مجازی هر دوی 
این نگرش‌ها نگرشهایی تقلیل‌گرایانه است که با غفلت از ابعاد دیگر، تنها یک 
ساحت را مورد توجه قرار داده است.بر اساس همین نگاه رهبری نگرش سومی 
درباره فضای مجازی پدیدار می‌شود که درآن، این فضا نه لزوماً فضایی امنیتی 
و نه لزوماً فضایی اجتماعی است؛ بلکه بسته به نوع نگاه و به تبع بهره‌مندی از 

این فضا می‌توان هر دو ماهیت را بر آن سوار کرد.
بر همین اساس ایشان در 13 اردیبهشت‌ماه سال‌جاری در دیدار هزاران 
نفر از معلمان سراسر کشور با اشاره به گستردگی فضای مجازی و ارتباط 
مستمر جوانان با فضای مجازی خاطرنشان کردند: کسی مخالف استفاده از 
فضای مجازی نیست بلکه موضوع اصلی این است که در چنین عرصه‌ای که 
لغزش‌گاه است باید زمینه استفاده‌ صحیح فراهم شود نه آنکه فضای مجازی 

به‌صورت رها و غیر قابل کنترل باشد.
رهبر معظم انقلاب همچنین با گلایه از وزارت ارتباطات و شورای عالی 
فضای مجازی گفتند: کسی به‌دنبال بستن فضای مجازی نیست؛ زیرا این کار 
عاقلانه نیست اما چرا هنگامی که کشورهای دیگر برای حفاظت از فرهنگ 
خود، در استفاده از فضای مجازی چارچوب‌هایی قرار می‌دهند، ما فضای 

مجازی را رها کرده‌ایم؟
آسیب‌ناپذیری در گرو نظارت و ضابطه‌مندی 

بر اساس این تاکیدات و دغدغه‌های فراوان ایشان در حوزه فضای مجازی 
که برای آن اهمیتی به اندازه انقلاب اسلامی قائل شده‌اند، قطعا بدون نظارت 
و ضابطه‌مندی نمی‌توان انتظار عدم آسیب داشت و متاسفانه اکنون که در 
سایه غفلت مسئولان این فضا به قتلگاهی برای جوانان ما تبدیل شده و باید 

با حضور و هجوم به این فضا دشمن را از آن بیرون راند.
در چنین شرایطی، اواسط هفته گذشته بود که یکی از روزنامه‌های 
زنجیره‌ای مدعی اصلاحات در تیتر یک خود با عنوان »شما را چه به توئیتر« به 
فعالیت شماری از چهره‌ها و شخصیتهای اصولگرای معتقد به حضور ضابطه‌مند 
در فضای مجازی حمله کرده و حضور آنها در توئیتر را از مصادیق تناقض و 

پاردوکس موجود در میان این جریان ، در موضوع »فیلترینگ« عنوان کرد.
 این روزنامه زنجیره‌ای در حالی چهرها و شخصیت‌های نامبرده در گزارش 
خود را طرفداران پر و پا قرص نگرش امنیتی منفی به فضای مجازی معرفی 
و »اصلاح‌طلبان و دولتی‌ها را در در نقطه مقابل آنها گذاشت« که با نگاهی 
کلی به دیدگاه چهره‌ها و شخصیتهای مورد هجمه این روزنامه که عمدتا از 
منتقدین به سیاست‌های ناکارآمد دولت در حوزهای مختلف سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی هم به شمار می‌روند اساسا هیچ نمونه از نفی استفاده از 
فضای مجازی یافت نمی‌شود بلکه در موارد متعددی بسیاری از آنها با درک 
درست دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های این پدیده‌ 
عظیم و بی‌نظیر و حضور فعال در این عرصه با هدف تولید محتوای اسامی 
متقن و جذاب برای حفظ حریم امنیت فکری و اخلاقی جامعه تاکید داشته‌اند.
از سوی دیگر با نگاهی به فعالیت اکانت‌های توئیتری ، کانال‌ها و گروه‌های 
پرشمار وابسته به رسانه‌های حامی سیاست‌های دولت یازدهم بویژه در موضوع 
هسته‌ای که تا دیروز با همه توان به تصدیق برجام و اسطوره‌سازی از تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای و عملیات روانی علیه مردم برای دستاورد تقریبا هیچ 
برجام درهوای غبار آلود فضای مجازی مشغول بودند، پشت پرده اتخاذ چنین 
رویکردی از سوی اصلاح‌طلبان و دولتی‌ها نسبت به فضای مجازی به خوبی 

نمایان می‌شود.
سازماندهی رای در فضای مجازی

اذعان سعید حجاریان از تئوریسین‌های مدعی اصلاحات به نقش مهم و 
حساس فضای مجازی در پیروزی حسن روحانی در انتخابات 92 و لزوم ایجاد 
»سازمان رای« در فضای مجازی برای موفقیت در انتخابات 96 و همچنین حمله 
رسانه‌های اصلاح‌طلب به چهره‌ها و شخصیت‌های حامی استفاده ضابطه‌مند 
و تحت نظارت از فضای مجازی هم از یک سو برملا‌کننده سیاست دولتی‌ها 
درنگاه لیبرالی به فضایی است که حتی اعتراض علما و مراجع عظام تقلید را 
هم در پی داشته است و از سوی دیگر نشان می‌دهد که روزنامه‌های زنجیره‌ای 
بیشتر بدنبال حذف منتقدین دولت از شبکه‌های مجازی هستند نه حق آزادی!

و در پایان باید از جریانی که حفظ منافع فردی و باندی خود با ژست 
روشنفکری و دموکراسی‌خواهی را در فضای مجازی بدون ضابطه و نظارت که 
به قربانگاه ارزشهای انسانی و اجتماعی تبدیل شده است جست‌وجو می‌کند، 

پرسید که شما را چه به فضای مجازی؟  

در مناظره زنده متن- حاشیه


